



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

G M UNIVERSAL APS
ANHOF ALLE 4, ØKSENDRUP, 5871 FRØRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2024

Genute Milasiene

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	G M Universal ApS Anhof Alle 4 Øksendrup 5871 Frørup
	CVR-nr.: 39 18 74 42 Stiftet: 22. december 2017 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Genute Milasiene
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Fynske Bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være underleverandør til bygge- og entreprenøropgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 644 tkr., hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.740.870	11.135.943
Personaleomkostninger.....	1	-8.824.125	-10.489.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-119.477	-53.821
Andre driftsomkostninger.....		0	-23.745
DRIFTSRESULTAT		797.268	568.754
Andre finansielle indtægter.....	2	44.590	24.867
Øvrige finansielle omkostninger.....		-15.614	-64.727
RESULTAT FØR SKAT		826.244	528.894
Skat af årets resultat.....	3	-182.087	-153.070
ÅRETS RESULTAT		644.157	375.824
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
Overført resultat.....		344.157	375.824
I ALT		644.157	375.824

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		403.811	523.288
Materielle anlægsaktiver.....	4	403.811	523.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		1.070.000	1.070.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.070.000	1.070.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.473.811	1.593.288
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		115.088	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		758.221	275.391
Andre tilgodehavender.....		22.077	133
Periodeafgrænsningsposter.....		9.173	13.421
Tilgodehavender.....		904.559	288.945
Likvide beholdninger.....		337.681	574.088
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.242.240	863.033
AKTIVER.....		2.716.051	2.456.321
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		1.015.459	671.302
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
EGENKAPITAL.....		1.365.459	721.302
Hensættelser til udskudt skat.....		13.626	14.313
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		13.626	14.313
Gæld til pengeinstitutter.....		197.818	244.497
Feriepengeindefrysning.....		185.671	354.806
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	383.489	599.303
Gæld til pengeinstitutter.....		51.600	63.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		66.626	57.200
Selskabsskat.....		182.774	136.530
Anden gæld.....		652.477	863.873
Kortfristede gældsforpligtelser.....		953.477	1.121.403
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.336.966	1.720.706
PASSIVER.....		2.716.051	2.456.321
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	671.302	0	721.302
Forslag til resultatdisponering.....		344.157	300.000	644.157
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	1.015.459	300.000	1.365.459

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	21	
Løn og gager.....	7.703.809	9.160.540	
Pensioner.....	898.389	1.078.915	
Andre omkostninger til social sikring.....	221.927	250.168	
	8.824.125	10.489.623	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	44.359	24.867	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	231	0	
	44.590	24.867	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	182.774	136.530	
Regulering af udskudt skat.....	-687	16.540	
	182.087	153.070	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		618.367	
Afgang.....		17.600	
Kostpris 31. december 2023.....		635.967	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		95.079	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		17.600	
Årets afskrivninger		119.477	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		232.156	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		403.811	
Finansielle anlægsaktiver			5
kr.		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.070.000	
Kostpris 31. december 2023.....		1.070.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.070.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	249.418	51.600	0	308.297	
Feriepengeindefrysning.....	185.671	0	0	354.806	
	435.089	51.600	0	663.103	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 45 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for G M Total ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for bankgæld på 249 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 245 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiv, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Driftsmiddel.....				267.324	
